
  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA DE ITABAIANA 

 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/2023. 

 

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura de Itabaiana, em atendimento às disposições 

legais, torna público, para conhecimento de todos, a PUBLICAÇÃO da licitação, na 
modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir; 

OBJETO: Contratação de empresa objetivando a locação e instalação de equipamentos de 

segurança eletrônica, serviços e acompanhamento do monitoramento durante o evento nos 
dias 25, 26, 27 e 28 de agosto de 2023, nas avenidas João Correia dos Santos, João Pereira 

de Andrade e João Paulo II, no Chiara Lubich. 
INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 14/08/2023 (quatorze de agosto de 

dois mil e vinte e três) a partir das 13h – Horário de Brasília; 

LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS:  24/08/2023 (vinte 
e quatro de agosto  de dois mil e vinte e três), até às 07:00h (sete horas) – Horário de Brasília. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS e INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:     

24/08/2023 (vinte e quatro de agosto  de dois mil e vinte e três), às 08h00min – Horário de 
Brasília  
 

Tempo da Disputa: Será adotado para o início de lances no pregão eletrônico o modo de 
disputa aberto, em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, com 

prorrogação.  

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02.24 - Secretaria de Cultura  
13.392.0004.2.180 - Manutenção e Desenvolvimento de Atividades Festivais, Culturais e 

Artísticas 3390.39.00 - Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica3390.39.12  - Locação 

de Maquinas e Equipamentos    Fonte – 150000                                                  
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 04/2006, Lei nº 8.666/93 e Lei 

123/2006, alterada pela Lei 147/2014, Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, 

Decreto Municipal n.º 026/2020, de 19 de fevereiro de 2020 e Decreto Municipal nº 
091/2023, de 01 de março de 2023. 

PARECER JURÍDICO: 352/2023. 

O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, nos 
sites: www.licitanet.com.br  e www.itabaiana.se.gov.br.  

. 

 
Itabaiana/SE, 14 de agosto  de 2023. 

 

 
Jussimara Brandão de Jesus  Santos 

Pregoeira 

 
 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.itabaiana.se.gov.br/

